
 
Ministero del l ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it                                                          
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge n. 17 del 29 maggio 2017 

Viste LINEE DI ORIENTAMENTO per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e Cyberbullismo 

del 13 gennaio 2021 

Vista la delibera del collegio del 11 maggio 2021 

 

DECRETA 

la costituzione del Team Antibullismo 

composto da 

dirigente scolastico    Giuliano Fasani 

docente referente   Fabio Mazzetto 

vicaria del dirigente scolastico  Giusida Berra 

docente scuola primaria  Clara Diana 

animatrice digitale   Chiara Gualdoni 

pedagogista della scuola  Fabiola De Rossi 

psicologa della scuola   Chiara Saraceno 

 

compiti essenziali 

1. Valutazione degli studenti a rischio, osservazione del disagio, rilevazione dei comportamenti dannosi 

per la salute di ragazzi/e. 

2. Formazione del personale scolastico, prevedendo la partecipazione ai moduli formativi previsti dalla 

piattaforma ELISA. 

3. Attività di formazione/informazione rivolte a docenti, studenti, famiglie e personale ATA, sui temi dei 

regolamenti e delle procedure adottate dal referente per il bullismo e il cyberbullismo e dal Team 

Antibullismo. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano Fasani 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001610 - 12/05/2021 - I2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it

		2021-05-13T11:52:56+0200
	Fasani Giuliano




